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Krásné léto plné sluníčka a modré oblohy, usměvavých tváří, léto, které 
bude úplně podle Vašich představ Vám přeje redakce Lochovických listů! 

 

Úvod starosty 
ážení spoluobčané, vítám vás u čtení Lochovických listů v těchto letních měsících roku 2025. V listech se do-
čtete o tom, co v naší obci proběhlo v první polovině roku, a také o tom, co se plánuje v následujících měsících. 
Přeji vám prožití krásného léta plného pohodových dní a hezkých zážitků. 

  Ing. Tomáš Komínek, starosta 

V
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Odpadové hospodářství 
V tomto roce jsme přešli na nový systém odpadového hospodářství, tzv. „door to door”. U vašich domů nyní stojí ná-
doby na plast a papír a u některých i nádoba na bioodpad. Po celé obci byly odstraněny nevzhledné kontejnery, u nichž 
se jen hromadil nepořádek a byly často přeplněné. 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu se v letošním roce zvýšil. Opakovaně se mě ptáte, proč tomu tak je. Dovolte mi uvést 
zde pár dat a informací o odpadovém hospodářství. 

Odpady v roce 2023 Odpady v roce 2024 
    

Druh odpadu Množství (v tunách) Druh odpadu Množství (v tunách) 
SKO* 364,330 SKO 349,823 
Papír 26,733 Papír 30,999 
Plast 30,206 Plast 30,890 
Sklo (bílé i barevné) 24,653 Sklo bílé 19,594 

 Sklo barevné 6,610 
Velkoobjemový 24,930 Velkoobjemový 28,080 
Kovy 0,251 Kovy 0,251 

 Oleje 0,110 
    

Druh odpadu Výdaje (v Kč) Druh odpadu Výdaje (v Kč) 
SKO 1.446.190,- SKO 1.430.349,- 
Papír 410.140,- Papír 326.442,- 
Plast 953.810,- Plast 536.336,- 
Sklo 92.957,- Sklo bílé a směsné 108.922,- 
Velkoobjemový 58.051,- Velkoobjemový 95.269,- 
Kovy 20.286,- Kovy 7.720,- 
Nebezpečný 38.312,- Nebezpečný 43.505,- 
Bioodpad 58.185,- Bioodpad 23.612,- 

 Oleje 223,- 
    

Odpady Příjmy (v Kč) Odpady Příjmy (v Kč) 
Příjmy z poplatků 969.273,- Příjmy z poplatků 1.012.088,- 
Příjmy z druhotných surovin 25.495,- Příjmy z druhotných surovin 24.624,- 
Příjmy za zpětný odběr 9.196,- Příjmy za zpětný odběr 23.631,- 
Příjmy EKOKOM 306.053,- Příjmy EKOKOM 296.076,- 
    

Příjmy celkem 1.310.017,- Příjmy celkem 1.356.419,- 
Výdaje celkem 3.077.931,- Výdaje celkem 2.572.378,- 
Rozdíl -1.767.914,- Rozdíl -1.215.959,- 

*) SKO = Směsný komunální odpad 

Z těchto dat vyplývá, že v roce 2023 činila ztráta obce v oblasti odpadového hospodářství téměř 1,8 milionu korun. V 
roce 2024 byla ztráta snížena na 1,2 milionu korun. Rozdíl doplácí obec ze svého rozpočtu za každého z nás. Ke snížení 
nákladů mezi lety 2023 a 2024 došlo díky přechodu k jiné svozové firmě. Naším cílem však je tuto ztrátu snižovat i 
nadále. A právě z toho důvodu jsme navýšili poplatek za odpad.  
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Tím naše úsilí nekončí, protože ztráta je pořád velká. Díky 
novému systému se dočkáme dalšího snížení nákladů. V 
blízké době proběhne načipování nádob na komunální od-
pad a změna vyhlášky. 

 

Na rok 2026 plánujeme přechod na platbu za objem ná-
doby, tudíž za 120 nebo 240litrovou popelnici na směsný 
odpad. Konkrétní parametry a platby budou ještě předmě-
tem diskuse a schvalování na zastupitelstvu obce. Tento 
krok by měl ušetřit peníze těm, kdo třídí a mají méně od-
padu, a naopak více zaplatí lidé, kteří produkují velké 
množství odpadu a málo třídí. Tato vyhláška by díky tomu 
měla být spravedlivější. Jako dobře fungující příklad z na-
šeho okolí můžeme obec Jince. Rovněž plánujeme, že 
umožníme zapojení podnikatelských subjektů do svozu 
odpadu. 

Rekonstrukce parkoviště a 
místní komunikace u MŠ 

Od 30. 6. bude probíhat rekonstrukce parkoviště a místní 
komunikace u Mateřské školy. Oprava této části obce byla 
prioritní – místo je velmi vytížené a jeho stav je dlouho-
době špatný. V rámci oprav se vybuduje chodník podél 
plotu MŠ, tak, aby byl pohyb osob a dětí v místě bezpečný. 

Rekonstrukce byla naplánována na prázdniny, tak, aby co 
nejméně narušila provoz MŠ a kuchyně, jelikož zde bude 
omezena možnost příjezdu jak pro zaměstnance, tak pro 
zásobování. Opraví se i příjezd ke kuchyni v MŠ. V rámci 
toho jsme vyjednali možnost umístění dětí z MŠ Locho-
vice do MŠ Hostomice. Tímto bych chtěl poděkovat panu 

starostovi Hostomic a paní ředitelce MŠ Hostomice za 
vstřícný přístup a výpomoc v této věci. 

Oprava komunikace na Kočvarech 

Na jaře tohoto roku se nám podařilo dokončit rekon-
strukci místní komunikace na Kočvarech, kde chybělo do-
dělat cca 600 metrů asfaltového povrchu. V minulých le-
tech jsme vykoupili zbývající části pozemků pod komuni-
kací, a tím jsme mohli tuto rekonstrukci dokončit. V po-
slední fázi zvyšování kvality v této části plánujeme vybudo-
vání výhybných míst v kopci na Kočvarech. 

Vybudování lávky a chodníku na 
Oboru 

Máme již dokončený projekt na vybudování lávky a chod-
níku na Oboru. V současné chvíli máme všechna potřebná 
vyjádření a projekt byl podán na stavební úřad. Věříme, že 
obyvatelé Obory se v co nejkratší době dočkají bezpečné 
cesty z jejich domovů do centra obce. 

Rekonstrukce knihovny 

V červenci je v plánu rekonstrukce místní knihovny. Sou-
částí bude výměna části regálů a dalšího nábytku, oprava 
podlahy a vymalování prostor. 

Oprava opěrné zdi u sportovní 
haly 

U nově vybudované sportovní haly se začal sesouvat svah 
mezi halou a komunikací u MŠ. Kvůli tomuto problému 
se začal bortit i chodník u haly. Díky zásahu stavební firmy 
byla opěrná zeď prodloužena a tím bylo zamezeno další de-
gradaci. 

Oprava opěrné zdi ve sportovním 
areálu obce 

Opěrná zeď ve sportovním areálu obce se po letech začala 
nebezpečně naklánět. Proto jsme přistoupili k její opravě. 
Stará zeď bude stržena a nahrazena novou. Toto bude 
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první krok k celkové renovaci sportovního areálu obce, 
který je po létech využívání již ve špatném stavu. 

Opravy v základní škole 

O letních prázdninách se budou rekonstruovat prostory i 
v základní škole. V loňském roce se opravily toalety v pří-
zemí, letos se budou rekonstruovat toalety v patře. Dále se 
bude předělávat stará tělocvična na novou učebnu a také 
učebna informatiky. 

Rekonstrukce ordinace praktic-
kého lékaře 

Během zimních měsíců proběhla rekonstrukce prostor or-
dinace praktického lékaře. Rekonstrukce je již dokončena 
a pacienti se mohou těšit na nové, funkční prostory, které 
vypadají nádherně. 

Součástí rekonstrukce bylo i klimatizování těchto prostor 
a klimatizace lékárny, kde dlouhodobě nebyly splněny li-
mity pro uchovávání léčiv. V rekonstrukcích ordinací ve 
zdravotním středisku chceme i nadále pokračovat. Další na 
řadě jsou ordinace alergologie a dětské lékařky. 

Následně by měla proběhnout rekonstrukce prostor lé-
kárny a vše by mělo být zakončeno zateplením budovy a 
novou fasádou. To je ovšem výhled na další roky. 

 
Ze slavnostního otevření zdravotního střediska 

Další opravy a akce 

V budově obecního úřadu se v jarních měsících vyměnilo 
topení, byl vyměněn koberec a pořízeny předokenní 

žaluzie. Dále se vymalují prostory chodby a schodiště. V 
předsálí se oškrábal strop a bude zde instalován podhled a 
nová světla. 

Bylo požádáno o dotaci na pořízení nového kloubového 
malotraktoru. Ať už tato žádost dopadne jakkoliv, malot-
raktor chceme pořídit. Tento malotraktor doplní stávající 
komunální techniku a zlepší práci na údržbě veřejného 
prostranství a zeleně. 

Byl zahájen proces kontroly mostku v Luhu – most je ve 
špatném technickém stavu a čekáme na zprávu, zda se bude 
moci opravit, nebo bude muset být demolován a vybudo-
ván nový. 

Při loňské přívalové povodni bylo poškozeno sběrné 
místo, konkrétně zatravňovací panely na svahu od pole. 
Toto místo bylo dočasně zasanováno a letos by se mělo 
uvést do původního stavu. 

Stále běží přípravy na revitalizaci rybníka V Louce, kde by 
měla proběhnout oprava hráze, vytvoření přírodních zá-
chytných jezírek a odbahnění. 

Máme již připravenou zadávací dokumentaci k projektu 
fotovoltaiky na střeše obecního úřadu, ČOV a MŠ. V 
blízké době proběhne výběrové řízení a doufejme, že ještě 
v letošním roce proběhne realizace části projektu na MŠ a 
ČOV. Na OÚ by realizace měla být v roce 2026, a to spo-
lečně s opravou střechy, která je ve špatném technickém 
stavu. 

Proběhla realizace chodníku Na 
Drahách 

Chodník umožní bezpečnější pohyb občanů v této části 
obce. Byl dokončen před pár dny a je již plně v provozu. 

 

Ing. Tomáš Komínek, starosta 
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Petice za zákaz kamionů s 1660 podpisy míří na krajský úřad, 
starosty čeká jednání s hejtmankou 

Petice za zákaz tranzitní kamionové dopravy na Hořovicku, Příbramsku a Dobříšsku, kterou podepsalo 1660 lidí, míří 
na Krajský úřad Středočeského kraje. Starostové dotčených obcí spolu s autory petice navíc dopisem vyzvali hejtmanku 
Petru Peckovou k osobní schůzce. Žádají, aby k jednacímu stolu svolala politiky i příslušné úřady. V současnosti se čeká 
na stanovení termínu schůzky. 

Je zřejmé, že kamionů tranzitujících přes naše obce a města bude v následujících měsících radikálně přibývat. Situaci 
dramaticky zhorší práce na rozšíření D5 před Prahou. Ředitelství silnic a dálnic se v médiích (viz QR kód) netají tím, že 

nastane dopravní kolaps. Těžká tranzitní doprava se uzavírkami D5 okamžitě přelije 
k nám. Zhoršení je možné čekat i s otevřením nově vznikajícího polovičního ob-
chvatu Hořovic. Samotné Hořovice se přitom před kamiony ochrání zákazovými 
značkami, jejichž osazení si zařídily. 

Starostové Dobříše, Hostomic, Jinců, Hluboše, Lhotky, Neumětel, Lochovic 
a Libomyšle se na několika společných jednáních se zástupci petičního výboru 
shodli, že situace je neúnosná. Kamiony tranzitující po lokálních silnicích blokují 
běžný provoz, v obcích kvůli nim není možné ani přejít přes silnici a obyvatele zatě-
žují hlukem a prachem. Otřesy navíc ničí soukromé nemovitosti i silniční in-
frastrukturu. Vlastník silnic – Středočeský kraj – ročně investuje do oprav miliardy 
korun. Z kapes daňových poplatníků. 

Tranzitní nákladní doprava by podle zákona o pozemních komunikacích měla 
přednostně využívat síť dálnic a silnic 1. tříd. Ukazuje, že velká část těchto kamionů 

si denně zkracuje cestu mezi D4 a D5, sjíždějí z dálnice v Žebráku směrem na Hořovice, ve Zdicích, na Dobříši a v Pří-
brami.  Využívají silnice 2. tříd č. 114 přes Hostomice a Dobříš nebo silnici č. 118 
přes Hořovice a Jince, přes centra měst a obcí. 

„Chceme pouze, aby byl dodržován zákon. Stát v tomto případě roky podporuje 
nezákonný stav,“ řekl za všechny starosta Dobříše Pavel Svoboda. Jen přes Dobříš 
podle studie ČVUT projede denně 300 kamionů, které by měly zůstat na dálnici. 

Cílem petice není omezit místní nákladní dopravu, ale pouze tu tranzitní. Je ne-
smyslné, aby se mezinárodní kamiony při cestách po ČR vyhýbaly úsekům s mýtem 
a zatěžovaly přetížené silnice druhých a nižších tříd. 

Za petiční výbor: Marek Nesnídal a Jana Kolomazníková 

Za obce a města: Lochovice Tomáš Komínek, Dobříš Pavel Svoboda, Hostomice 
Jan Bomba, Jince Miroslava Tichá, Neumětely Luděk Kuniak, Lhotka Tomáš He-
jduk, Hluboš Jiří Čajan, Libomyšl Václav Červenka. 

Mgr. Jana Kolomazníková 

Jedna kolona bude od 
západu Prahy, druhá 
od východu a upro-

střed staveniště. ŘSD 
naplánovalo rozšíření 

Pražského okruhu 
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Okénko základní školy 
Milí čtenáři, školní rok se pomalu chýlí ke svému závěru, 
ale v naší škole rozhodně nebyla nuda! Během jarních 
týdnů se u nás odehrála celá řada zajímavých a pestrých 
akcí, které přinesly nové zážitky i cenné zkušenosti nejen 
žákům, ale i učitelům a rodičům. Každá z těchto událostí 
měla své kouzlo a přispěla k tomu, že školní život byl 
opravdu pestrý a inspirativní. 

V březnu jsme měli tu čest držet palce našemu žákovi z 9. 
ročníku, který naši školu reprezentoval v krajském kole dě-
jepisné olympiády. Soutěž se konala ve Středočeském kraji 
a účastnili se jí především studenti gymnázií, což činí jeho 
výsledek ještě cennějším. Náš zástupce se nezalekl silné 
konkurence a díky svým hlubokým znalostem historie se 
umístil na předních příčkách. Jeho výkon nás velmi potěšil 
a jsme na něj právem hrdí. Děkujeme mu za skvělou repre-
zentaci školy a přejeme mnoho dalších úspěchů nejen v ob-
lasti historie! 

V dubnu se naše škola rozezněla smíchem, hudbou a vese-
lou atmosférou – konal se tradiční velikonoční jarmark. 
Žáci 1. stupně si připravili krásné kulturní vystoupení, 
které potěšilo všechny přítomné a navodilo tu pravou svá-
teční náladu. Po programu následoval prodej drobných ve-
likonočních dekorací a výrobků, které děti s nadšením tvo-
řily během hodin výtvarné výchovy, v mateřské škole i ve 
školní družině. Zájem rodičů i široké veřejnosti byl 
opravdu velký a školní prostory se zaplnily návštěvníky, 
kteří si odnášeli nejen krásné výrobky, ale i úsměv a dobrou 
náladu. Děkujeme všem, kteří se na přípravě jarmarku po-
díleli, a také všem, kteří přišli a podpořili naše malé tvůrce!  

 

Na jaře čekal naše nejstarší žáky jeden z nejvýznamnějších 
momentů jejich školní docházky – přijímací zkoušky na 
střední školy. Jednotná přijímací zkouška (CERMAT) 
probíhala ve dvou termínech – 12. a 15. dubna, přičemž 
žáci volily tři školy s různou prioritou. Mnozí z žáků využili 
intenzivní přípravu z českého jazyka i matematiky, kterou 
pro ně zajišťovaly paní učitelky na naší škole. Jejich pod-
pora a vedení byly pro žáky velkou oporou. Testy CER-
MAT z českého jazyka a matematiky prověřily jejich zna-
losti a připravenost na další studium. S radostí můžeme 
říci, že většina našich deváťáků byla na své vysněné školy 
přijata a my jim tímto srdečně gratulujeme! Věříme, že se 
jim bude na nových školách dařit a že si odnesou nejen 
nové vědomosti, ale i krásné zážitky. Zvláštní gratulaci si 
zaslouží také žákyně 5. ročníku, která byla úspěšně přijata 
na víceleté gymnázium. 

Jednou z významných událostí, kterou naše škola každo-
ročně pořádá, je okresní kolo recitační soutěže. Tato akce 
je určena pro talentované recitátory z okolních škol a těší 
se velkému zájmu – letos se jí zúčastnilo více než sto soutě-
žících. Velké poděkování patří Obci Lochovice, která nám 
zapůjčila sál na Obecním úřadu. Díky tomu jsme mohli 
soutěž uspořádat v důstojném a příjemném prostředí, 
které výrazně přispělo k celkové atmosféře a hladkému 
průběhu celé akce. Soutěž měla velmi vysokou úroveň – 
zazněla pestrá škála textů, od klasické poezie po moderní 
autory, a porota to rozhodně neměla jednoduché. Jsme 
rádi, že můžeme být součástí této krásné tradice a podpořit 
mladé talenty v jejich lásce k mluvenému slovu. 

Letos jsme s napětím očekávali, kolik budoucích prvňáčků 
k nám dorazí k zápisu. Demografická křivka i předběžné 
ověření spádovosti naznačovaly, že zájem bude vysoký – a 
to se potvrdilo. K zápisu přišlo celkem 38 dětí, což je pro 
naši školu velmi potěšující zpráva. Na základě tohoto po-
čtu jsme se rozhodli otevřít dvě první třídy, abychom 
mohli dětem zajistit co nejlepší podmínky pro jejich první 
školní krůčky. Výsledky zápisu byly již zveřejněny na we-
bových stránkách školy a všichni zákonní zástupci obdrželi 
rozhodnutí o přijetí. Před námi teď stojí nemalý úkol – ve 
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spolupráci s obcí připravujeme rekonstrukci prostor, aby-
chom mohli pro nové žáky vytvořit moderní, podnětné a 
přívětivé prostředí. Věříme, že se nám to společně podaří a 
že se naši noví prvňáčci budou ve škole cítit dobře od prv-
ního dne. 

V závěru května jsme uspořádali sportovní turnaj ve vybí-
jené, kterého se zúčastnily týmy školních družin. Kromě 
našich dětí jsme s radostí přivítali i hosty ze ZŠ Osov a ZŠ 
Osek, kteří přijali naše pozvání a přispěli k přátelské a sou-
těživé atmosféře celé akce. Děti předvedly skvělé výkony, 
bojovnost i týmového ducha. Naše družstvo se v silné kon-
kurenci neztratilo a vybojovalo krásné 2. místo. Všem 
účastníkům děkujeme za fair play a nadšení, se kterým do 
zápasů vstupovali. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli 
na tom, že školní rok byl plný smysluplných aktivit a spo-
lečných zážitků. Velké díky patří zřizovateli školy a panu 
starostovi za trvalou podporu a vstřícnost, rodičům za spo-
lupráci a důvěru, a v neposlední řadě všem pedagogickým 
i nepedagogickým pracovníkům za jejich každodenní 
práci, trpělivost a nasazení. 

Přejeme všem krásné, klidné a slunečné léto plné odpo-
činku, pohody a nových zážitků. Těšíme se na shledanou v 
novém školním roce! 

Mgr. Radka Hlaváčová, ředitelka školy 

Vybíjená v Lochovicích, skvělá zábava a napínavé 
boje! 
Ve čtvrtek 22. května se ve sportovní hale u základní školy v Lochovicích rozezněly výkřiky nadšení, povzbuzování i 
vítězné výskání – konal se totiž turnaj ve vybíjené, kterého se kromě domácí družiny zúčastnily i děti z Osova a Oseku. 

Celé odpoledne se neslo v duchu sportovního 
nadšení. Děti nejen hrály, ale i pořádně fan-
dily svým kamarádům. Každý zápas byl plný 
pohybu, smíchu a hlavně napětí až do posled-
ního vybitého hráče. Bojovalo se srdcem – a 
někdy i o každý centimetr hřiště! 

Domácí tým z Lochovic předvedl skvělý vý-
kon. Po vyrovnaných a napínavých zápasech 
nakonec vybojoval krásné druhé místo. O ví-
tězi rozhodovaly jen malé detaily – všechny 
týmy byly opravdu silné! Děti si domů od-
nesly nejen drobné odměny, ale především zá-
žitky a možná i nové kamarády. Těšíme se na další akce. 

Tým školní družiny 

Sledujte ZŠ Lochovice na sociálních sítích 
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LOCHNESKA: První pololetí 2025 ve zna-
mení sousedství, přírody a radosti!  
Půl roku za námi – a že to byla jízda! Od blešáků přes úklidovky až po pěnu a pastelky. Tady je shrnutí, co všechno se 
letos s LOCHNESKOU povedlo… 

Adventní karnevalové odpoledne pro 
děti 

V neděli 15. prosince 2024 jsme uspořádali malé adventní 
karnevalové odpoledne pro děti na sále obecního úřadu v 
Lochovicích. Přestože účast nebyla veliká, užili jsme si pří-
jemné chvíle při dětské diskotéce a soutěžích o sladké ceny. 
Děkujeme všem, kdo dorazili a přinesli něco na zub – 
zejména vánoční cukroví potěšilo. Těšíme se, že příště na 
Mikuláše nás bude víc! 

Lochovický blešáček ŽIVĚ poprvé 

V sobotu 8. března 2025 se v sále obecního úřadu konal 
první ročník Lochovického blešáčku ŽIVĚ – akce inspi-
rované stejnojmennou facebookovou skupinou, kde si lidé 
z Lochovic a okolí běžně vyměňují, darují či prodávají věci. 
Tentokrát jsme ale vše přenesli do reality a dali si šanci po-
tkat se osobně.  

Prostor byl otevřený pro veřejnost od 9 do 13 hodin a na 
místě nechyběla pestrá nabídka – od dětského oblečení, 
knih a domácích potřeb až po přebytky rostlin či sportovní 
vybavení. Největší a nejhodnotnější položkou dne bylo 
dětské horské kolo, ale i věci za odvoz měly úspěch. Atmo-
sféra byla přátelská, nechyběl úsměv ani drobný sousedský 
rozhovor. 

 

Návštěvníků sice nebylo tolik, kolik jsme doufali, ale vzhle-
dem k tomu, že šlo o první ročník, máme z celé akce velmi 
dobrý pocit. Neprodané věci dostaly druhou šanci – část 
poputuje na dobročinnost, jiné využije spolek LOCH-
NESKA při dalších aktivitách. 

Děkujeme všem prodejcům, návštěvníkům i těm, kdo po-
mohli s organizací. Zvláštní díky patří obci Lochovice za 
poskytnutí prostor. Už teď se těšíme na podzimní Locho-
vický blešáček ŽIVĚ. 

Lochovická Třicítka Light: První roč-
ník úspěšně za námi 

V sobotu 29. března 2025 se v Lochovicích konal první 
ročník turistického pochodu Lochovická Třicítka Light, 
který nahradil zrušený zářijový termín z předchozího roku. 
Do přírody Brd se vydalo 171 účastníků, z toho 24 dětí, a 
společně tak „nachodili“ přes 3400 kilometrů. 

 

Na výběr byly čtyři trasy různé délky – od náročné třicítky 
přes svižných 22 km až po rodinnou trasu (9 km) a kočár-
kovou procházku v délce 3 km. Nejvíce obdivu si zaslouží 
ti, kteří zvládli 30 a 22 kilometrů – s úsměvem, bez reptání 
a často i ve dvojicích nebo skupinkách. Přestože počasí ne-
bylo zcela ideální, nálada na startu i v cíli byla výborná. 

Cílem pochodu nebylo závodění, ale společný zážitek. A to 
se povedlo. Mnozí účastníci v cíli děkovali za krásné trasy, 
příjemné značení a milé detaily – jako například dřevěný 
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suvenýr, který si každý odnesl domů. Nechyběla ani ka-
várna Knappuccino s výbornou kávou a dezerty, možnost 
opékání buřtů nebo omalovánky pro děti. 

Z ohlasů je patrné, že se pochod líbil: „Super pochod, nád-
herná krajina, díky moc!“, „Cíl dobyt, 30 km, v září jdu 
znovu a bude nás víc!“ nebo „Díky za krásnou trasu 22 km 
– v září jsem tam zas!“ 

 

Organizaci měl na starosti spolek Lochneska, jehož tým 
dobrovolníků poctivě připravil celou akci od značení po 
logistiku. Díky patří také obci Lochovice za podporu a zá-
zemí. 

A co dál? Už teď se těšíme na další ročník – 13. září 
2025, kdy se opět projdeme Brdy a přidáme i novou 15km 
trasu. Přidejte se – čím víc nohou, tím víc radosti. 

Ukliďme Česko – ukliďme Lochovice 
2025 

V neděli 6. dubna se v Lochovicích konala dobrovolnická 
úklidová akce v rámci celostátního projektu Ukliďme 
Česko. Sraz účastníků proběhl ve 13:00 na dvoře obecního 
úřadu, odkud se více než 30 poctivců včetně malých po-
mocníků s kočárky vydalo uklidit různé kouty obce i jejího 
okolí.

 

Dobrovolníci si rozdělili úkoly a s úsměvem zamířili k Li-
tavce, do ulic i na okraje lesa. Společně sesbírali desítky 

pytlů odpadků a přispěli k tomu, že Lochovice jsou zase o 
něco čistší a hezčí. 

Akci zakončilo příjemné setkání na hřišti TJ Slovan Lo-
chovice, kde si účastníci mohli opéct buřty a sdílet zážitky 
z dne. Nechyběla dobrá nálada, vděk obci a pocit smyslu-
plné práce. Děkujeme všem, kteří přiložili ruku k dílu! 

Velikonoční tajenka u Litavky 

Během velikonočních svátků od 16. do 21. dubna 2025 
připravil spolek LOCHNESKA pro děti a rodiče samoob-
služnou velikonoční stezku podél řeky Litavky. Akce s ná-
zvem Velikonoční tajenka nabídla hravé úkoly, hádanky a 
zábavu v jarní přírodě – a v cíli na šikovné luštitele čekala 
sladká odměna. 

Start trasy byl tradičně u hřiště TJ Slovan Lochovice, od-
kud se účastníci vydávali po břehu řeky směrem ke Střel-
nici. Stezka byla volně přístupná po celý týden a navštívilo 
ji několik desítek rodin. Děti si na startu mohly vzít lístečky 
pro záznam tajenky a potřebovaly pouze tužku a chuť na 
malé dobrodružství. 

Ohlasy byly veskrze pozitivní – rodiče oceňovali propojení 
pohybu venku s hravou formou, děti pak hlavně radost z 
plnění úkolů a sladkého překvapení v cíli. 

LOCHNESKA děkuje všem, kteří se zapojili, a připomíná: 
„Příroda je nejlepší herna – když se k ní chováme s úctou.“ 

Komiksový Dětský den v Lochovicích: 
Hrdinové na scéně 

V sobotu 31. května 2025 se hřiště TJ Slovan Lochovice 
proměnilo v komiksový svět plný akce, barev a radosti. Od-
poledne se neslo ve znamení smíchu, dobrodružství a dět-
ské energie – právě děti totiž sehrály hlavní roli v tomto su-
perhrdinském dni, který připravil spolek LOCHNESKA. 

Na návštěvníky čekalo osm soutěžních stanovišť, kde si 
děti mohly vyzkoušet své schopnosti, dovednosti i fantazii. 
Nechyběl skákací hrad, tvořivá dílna a odměny pro kaž-
dého účastníka. Hlavní výhrou byl balíček pastelek, ale ra-
dost udělala i drobnější překvapení. Každé soutěžící dítě 
navíc obdrželo párek v rohlíku a limonádu zdarma. O 
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zázemí a občerstvení se postaral Kiosek Slovan Lochovice, 
kavárna Knappuccino přivezla zákusky, vafle a kávu. At-
mosféra byla přátelská, veselá a po celé odpoledne panovala 
na hřišti dobrá nálada. 

Přibližně 190 dětí prošlo stanovišti, z nichž jedno mělo na 
starosti také SDH Lochovice – ti se kromě soutěžní akti-
vity postarali i o pěnovou zábavu, která sklidila velký 
úspěch. Na fotbalovém stanovišti mohli malí návštěvníci 
ukázat své sportovní nadání, zapojit se do náboru a poznat 
tým TJ Slovan Lochovice. 

Velké poděkování patří obci Lochovice za finanční a orga-
nizační podporu, TJ Slovan Lochovice za zapůjčení areálu 
a skvělé zázemí, Kiosku Slovan Lochovice za zajištění ob-
čerstvení pro děti, SDH Lochovice za hrdinské stanoviště 
a pěnovou zábavu a kavárně Knappuccino za výborné dob-
roty. Obrovský dík si zaslouží také členové spolku 

LOCHNESKA, žáci Základní školy Lochovice a jednot-
livci, bez nichž by se akce nemohla uskutečnit – Jana Ko-
mínková, Renata Schumová a Marie Kolaříková. 

 

Komiksový Dětský den se stal opět krásnou tradicí a doká-
zal, že když se spojí dobrá vůle, nadšení a nápaditost, Lo-
chovice se promění v místo plné hrdinů a radosti. 

Petr Kolařík, předseda spolku 

Pálení čarodějnic na statku 
Každoroční tradice pálení čarodějnic využíváme k milému setkání s přáteli a sousedy, 
zapálení ohně a opékání buřtíků. Letos se kromě tradičních organizátorů a pomocníků 
zapojili i noví pomocníci a spousta dětí. Všem patří velký dík za čas a energii, které vě-
novali přípravám a konání celé akce. Věříme, že jste strávili příjemné chvíle a že se nám 
společně podařilo vypálit všechno zlé a nepěkné na hranici spolu s čarodějnicí. Těšíme 
se na další společné akce! 

Mgr. Michaela Perníková 

Sezóna, na kterou se snad rychle zapomene 
Ohlédnutí za sezónou 2024/2025 TJ Slovan Lochovice 

Když se v srpnu 2024 rozjížděla další sezóna 9. ligy, věřili jsme, že máme na to držet se ve středu tabulky 
a potrápit i silnější soupeře. Jenže fotbal umí být někdy krutý – a právě sezóna 2024/2025 nám připra-
vila jedno tvrdé ponaučení za druhým. Skončili jsme na posledním místě a opouštíme 9. ligu. 

Už úvod soutěže naznačil, že to nebude jednoduché. Herně jsme se trápili, šance přicházely sporadicky a často zůstávaly 
neproměněné. Co hůř – přišla i zranění klíčových hráčů, a to nejen v útoku, ale hlavně v obraně, kde jsme inkasovali 
góly, které by nás v lepší sestavě minuly. Do toho pár nešťastných rozhodnutí sudích, pár červených karet, které nám 
spíš přitížily, než pomohly, a bylo jasné, že nás čeká dlouhé a těžké jaro. 

Přesto jsme neztráceli chuť bojovat. Každý zápas jsme šli naplno, fanoušci nás podporovali doma i venku a my se snažili 
udržet hlavu vzhůru. I když výsledky nepřicházely, bojovnost týmu nelze upřít. Nebyl zápas, ve kterém bychom to za-
balili. A právě to je základ, na kterém budeme dál stavět. 
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Fotbal na vesnici není jen o bodech. Je to srdcovka. Je to 
místo, kde se potkávají generace, kde se upevňují přátel-
ství, kde se zapomíná na starosti. Každý trénink, každé 
utkání – to všechno je tmel, který drží naši komunitu po-
hromadě. Klobása v ruce, děti běhající za brankou, ba-
bičky v první řadě a fandící soused odnaproti – to je 
pravý venkovský fotbal. A právě díky těmto lidem víme, 
proč to má smysl. 

Co nás čeká dál? V létě rozhodně nezahálíme. Poctivá 
příprava, přáteláky, regenerace, možná i posílení kádru. 
A hlavně nová výzva: 10. liga. Jdeme do ní s cílem zved-
nout hlavu, hrát atraktivní fotbal pro naše fanoušky, 
znovu vyhrávat a ideálně se po roce vrátit zpět tam, kam patříme. Věříme, že s podporou diváků, chutí a týmovým du-
chem to zvládneme. 

Díky všem, kteří s námi prožili uplynulý ročník. Nebyl snadný, ale bez vás by neměl smysl. Vidíme se na hřišti – v novém 
ročníku, s novou energií a starou dobrou láskou k fotbalu. 꼞 

Petr Kolařík za TJ Slovan Lochovice 

Dětské rybářské závody v Lochovicích 
V sobotu 7. června 2025 se v Lochovicích konaly dětské rybářské závody. 

Tradičně se závody uskutečnily na Koupališti, kde se první 
natěšení závodníci scházeli již od 7 hodin ráno. Před osmou 
hodinou proběhlo losování lovných míst, na která se vzápětí 
závodníci přesunuli. Připravili si rybářské vybavení a závody 
mohly být odstartovány. Na první rybu se čekalo pouze pár 
vteřin. V první půlce závodů nestíhali rozhodčí ani zapiso-
vat, tak dobře ryby braly. Po změně stran aktivita ryb upa-
dla, patrně i kvůli změně počasí. 

Závodníci se po skončení závodů přesunuli na fotbalové 
hřiště TJ Slovanu Lochovice do místního kiosku, kde pro ně bylo zajištěno bezplatné občerstvení. Následovalo vyhlášení 
a předávání hodnotných cen, které byly připraveny pro všechny mladé rybáře. 

Děkujeme také sponzorům: MO Hořovice, Rybářské 
potřeby Iva Hořovice, Kiosek Slovan Lochovice, Obec 
Lochovice, Milan Nešvara, Libor Kebrdle, J. a M. Grub-
nerovi, J. Králík a všichni, kteří pomáhali s organizací zá-
vodů. Tak zase za rok! 

Petrův zdar! Dvořák Michal, za MS Lochovice 

  

1. místo Štěpán Brainhof 581 cm 

2. místo Jakub Richter 554 cm 

3. místo Šimon Urik 535 cm 

Nejlepší dívka Barbora Dvořáková  

První zdolaná ryba Nikola Svobodová  

Největší ryba Štěpán Brainhof  
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Tipy na letní výlety 
Po stopě trilobita ve Skryjích 

Zahrajte si v létě na paleontology! V obci Skryje se nachází naučná stezka Po 
stopě trilobita, která přibližuje geologickou historii okolí a jeho význam ve 
světě paleontologie. Zhruba 2,5 km dlouhá trasa začíná u muzea Joachima 
Barranda a vede podél řeky Berounky, přes louky a lesy, až ke kostelu sv. Ar-
chanděla Michaela. 

Na dvanácti zastaveních se dozvíte více o trilobitech i geologii. Nechybí ani 
interaktivní prvky pro děti – herní tabule, prolézačky nebo úkoly. Součástí 

trasy je suťoviště s možností nálezu úlomků zkamenělin. 

Délka: cca 2,5 km Náročnost: lehká, převýšení cca 70 m  

Za klidem do Údolí ticha 

Mezi Hředlemi a Kublovem leží nenápadná, ale krásná naučná stezka Údolí 
ticha. Cca 3 km dlouhá trasa vede podél potoků a křivoklátských luk. Na de-
seti zastaveních se seznámíte s místní přírodou, faunou i pravidly pohybu v 
CHKO. 

Stezka začíná odbočkou u Stroupínského mlýna (silnice Točník – Hředle) a 
končí u rozcestí Pod Kamencem. Cestou minete i bývalou trampskou osadu 
Ricatado. 

Délka: cca 3 km Náročnost: lehká, cestou je nutné dvakrát přebrodit nebo 
přeskákat velmi mělký potůček. 

Naučná stezka Koukolova hora – Kotýz 

Středně náročná trasa bez speciálního značení vás zavede z osady Slavíky po 
zelené turistické značce na vrchol Koukolovy hory s kaplí sv. Blažeje. Odtud 
sestoupíte a po žluté značce pokračujete ke skalnímu útvaru Axamitova 
brána. Stezka končí na temeni vrchu Kotýz – významné přírodní památce. 
Odtud je možné dále pokračovat k vrchu Zlatý kůň a Koněpruským jesky-
ním. 

Délka: cca 4 km Náročnost: střední, místy strmé stoupání. 

Mgr. Michaela Perníková 
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Letní kino, gulášový festival i prázdninová kavárna: 
Léto v Lochovicích bude chutné, voňavé a plné spo-
lečných zážitků  

Léto v Lochovicích bude i letos bohaté na kul-
turní a gastronomické zážitky. Na co se můžete 
těšit?  

Gulášový festival 2025 

Zveme vás na první ročník Gulášového festi-
valu, který se uskuteční poslední školní den od-
poledne přímo na návsi. Těšit se můžete na de-
gustaci soutěžních gulášů vařených přímo na 
místě – staňte se porotcem a hlasujte pro ví-
tězný guláš. Přihlásilo se několik odvážných 
týmů, takže výběr bude skutečně pestrý! K 
tomu se bude čepovat Pilsner Urquell – nefil-
trovaný, nepasterizovaný, což jistě potěší 
všechny milovníky kvalitního piva. 

Letní kino pod širým nebem 

I letos pokračujeme v oblíbeném promítání 
filmů v rámci letního kina u kostela. Konkrétní 
filmy se ještě ladí s distributory, ale termíny si 
můžete zapsat už nyní: 

27. června – zde známe už i film, promítat 
se bude Výjimečný stav. Další termíny 18. 
července, 1. srpna, 15. srpna a 29. srpna. 

Začínáme vždy po setmění, doprovodný program, občerstvení a pojízdná kavárna vás čekají již od odpoledních hodin. 
Spojili jsme se s nadací Tipsport, a letošní letní promítání jsou tak bezplatná. Děkujeme nadaci za podporu! 

Po prázdninách se těšte na foodfestival s pochodem 

A protože létem to u nás nekončí, v sobotu 13. září vás srdečně zveme na Lochovický foodfestival, který spojíme s dru-
hým ročníkem Lochovické třicítky pod taktovkou spolku Lochneska. Dobré jídlo, lokální foodtrucky a krásné vý-
hledy – ideální zakončení léta. 

Tomáš Knápek 
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Letní spojovačka 
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Pozvánky 

 

Country večer 
Pátek 27. 6. 2025 od 18:00 hodin 
v Kiosku Slovan Lochovice 

Rybářské slavnosti 
2. 8. 2025 od 11:00 na fotbalovém hřišti. Stejně jako v 
předchozích letech se můžete těšit na spousty rybích 
specialit k jídlu, doprovodný program a na hudbu k 
poslechu a tanci téměř během celého dne. 

 

 

Prázdninový provoz kavárny 
Knappuccino 
Naše kavárna bude mít v létě otevřeno každé úterý a 
čtvrtek od 13:00 do 19:00 hodin. Počítejte však s do-
časným uzavřením z důvodu dovolené v termínech od 
1. 7. do 13. 7. a od 4. 8. do 10. 8. 2025. 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás s kávou, 
vaflemi i dortíky z naší vlastní cukrářské výrobny. 

Běh Lochovice – 
Plešivec 
29. 6. 2025 od 9:00 hodin 

23. ročník běhu na nejkrásnější horu Brd. Cílem hlav-
ního závodu je Plešivec, konkrétně Čertova kazatelna 
s výškou 654 m n. m.  
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Od 7. do 11. července 2025 

bude pod záštitou spolku Lochneska probíhat 

Fotbalový příměstský tábor 

Nápad vznikl především z důvodu letního uzavření 
mateřské školy – je tedy určen hlavně pro naše malé 
děti, které školku navštěvují. Určitě se však najde 
místo i pro školáky. 

Zázemí bude poskytovat Obec Lochovice a hřiště TJ 
Slovan Lochovice. Program však nebude jen o fotbale 
– s dětmi se budou hrát různé hry, v plánu jsou výlety 
po okolí a určitě i koupání. Plná břicha táborníků za-
jistí dovoz jídla z Hospůdky U Duba v Libomyšli.  

 

Lochovická TŘICÍTKA 
Pochod okolím Lochovic 
4 trasy pro všechny 
Sobota 13. 9. 2025, start 8:00 hodin 
Lze snadno spojit s FOOD TRUCKovým piknikem 

FOOD TRUCKový piknik 
Dobré jídlo, dobré pití, posezení s přáteli. 
Sobota 13. 9. 2025 
Ideální cíl pochodu Lochovická TŘICÍTKA 

 

 

Lochovický blešáček ŽIVĚ 
Podzimní edice 
Sobota 27. 9. 2025 

 
 
 
 

LOCHOVICEKÉ LISTY vydává Obec Lochovice. O obsah se stará Kulturní výbor ve složení Tomáš Knápek, Mgr. Jana Kolomazníková, Jakub 
Šabat, Petr Kolařík, DiS. a Mgr. Michaela Perníková. Veškeré podněty, příspěvky, nápady, připomínky, pozvánky, nabídky atp. směřujte na e-
mail: kultura@obec-lochovice.cz. Příspěvky lze také doručit na Obecní úřad Lochovice. 

 


